浙江省台州市环境保护局

台环保函〔2017〕226 号

关于 2017 年度危险废物规范化管理

考核情况的通报

各县(市、区)、集聚区环保局（分局）：

根据《台州市 2017 年度危险废物规范化管理考核工作方案》（台

环保[2017]101 号）要求，为切实加强危险废物污染防治工作，提升全

市危险废物规范化管理水平。市固管中心会同市支队组织开展了 2017

年度危险废物规范化管理考核，现将有关情况通报如下：

一、基本情况

2017 年 10 月 24 日至 31 日，市固管中心会同市支队邀请市环科院

等专家组成 3 个考核组，通过听取企业有关情况汇报、查阅相关资料、

现场查看等方式，对全市 9 个县（市、区）、集聚区 86 家危险废物产

生单位和经营单位进行了考核。全市考核达标率为 81.4%（其中经营单

位考核达标率 95.2%；重点产废企业考核达标率 84%；其他产废企业达

标率 53.3%），尚未达到目标责任制中规定的涉危废企业规范化管理考

核达标率 90%及以上的总体目标。

二、存在的主要问题

（一）部分企业危险废物规范化管理水平较低。特别是危险废物产

生单位，忽视危险废物规范化管理仍较为普遍。从检查情况看，普遍存

在危险废物临时贮存场所设置标识、标牌不规范或错误，周知卡未张贴、

填写不规范或更新不及时，申报登记漏报、错报，危险废物与其他物品

混存等现象。还存在危险废物超期贮存，管理档案不规范，危险废物管

理计划中危废识别不全、危险废物减量化措施不明确等问题。培训走形

式、应急演练走过场、污染防治设施不到位等问题仍然不同程度存在，

具有较大的环境风险隐患。

（二）固体废物管理能力薄弱。全市目前仅黄岩、路桥及玉环成立

了固体废物管理中心，各地环保部门固体废物管理人员少且技术人员缺

乏，换岗频繁，难以满足日益严格的危险废物管理工作形势，导致新版

危险废物管理计划、台账等落实不到位，相关制度执行进度缓慢。同时，

自《国家危险废物名录》（2016 版）更新后，危险废物分类更加精细化，

环保部门管理无法及时跟上，造成日常监管的疏漏。

三、下一步工作要求

（一）加强日常监管。各地环保部门要高度重视危险废物规范化管

理工作，将危险废物规范化管理列入日常监督管理重要内容，实现危险

废物规范化管理常态化、制度化。同时，加强部门联动和危险废物法律

法规宣贯力度，促进危废环境管理工作的开展，明确并落实危险废物环

境管理的责任，进一步增强企业主体责任意识。

（二）严格过程管理。各地环保部门要及时对本辖区危险废物数据

库进行更新，掌握本辖区危险废物的“家底”。要重视危险废物申报登

记、危险废物转移和危险废物管理计划制定及备案制度，加强危险废物

转移联单核实统计工作。严格落实危险废物全过程管理制度，加快出入

口建设及联网监控工作，加大对危险废物贮存一年以上的产废单位的监

管力度，确保危险废物及时“存量清零”，安全处置。

（三）抓好整改提升。各地环保部门要根据考核情况，进行一次后

督察，督促各企业对通报中的问题进行针对性整改，对考核不达标或存

在违法行为的企业要依法进行查处，于 2017 年 12 月 10 日前将整改情

况以及查处情况报市环保局，不能马上整改到位的问题要说明原因，制

定整改方案，明确整改日期，落实责任人。同时，督促相关企业要提高

危险废物规范化管理工作的重视程度，将危险废物规范化管理工作纳入

企业内部常态化管理，定期开展自查自纠，健全工作档案，加强员工培

训。

附件：被抽查单位基本情况记录表

台州市环境保护局

2017 年 11 月 8 日

附件：

被抽查单位基本情况记录表

序号 区域 单位名称 单位类型 企业基本情况 检查结果 整改情况 备注

1 椒江
台州市台保废油回

收有限公司
经营单位

汽车 4S店及修理厂维修活动中产生的废矿物
油

达标 完成整改

2 椒江
浙江江北药业有限

公司
产废单位 辛伐他汀 达标 完成整改

3 椒江
信质电机股份有限

公司
产废单位

汽车发电机定子及总成 4300 万只、微型电
机转子 5600 万只

达标 完成整改

4 椒江 浙江台州染整总厂 产废单位 针纺织品染色 8000吨 达标 完成整改

5 椒江
浙江星星冷链集成
股份有限公司

产废单位 冰箱、冷柜，年产 200万台 达标 完成整改

6 椒江
浙江海正药业股份

有限公司
产废单位

米尔贝霉素肟、恩拉霉素、洛伐他汀、柔红
霉素等

达标 完成整改

7 椒江
浙江新东港药业股

份有限公司
产废单位

氟哌酸、盐酸溴己新、甲磺酸多沙唑嗪、阿
伐他汀、盐酸舍曲林、美罗培南、3-氧代戊

酸甲酯
达标 完成整改

8 椒江
浙江九洲药业股份

有限公司
产废单位

公司主要产品有:卡马西平、磺胺二甲氧基嘧啶
(SDM)、柳氮磺吡啶（SASP）、酮洛芬、安普罗林、
奥卡西平、格列齐特、苯扎贝特等产品及研发中心、

孵化器车间。

达标 完成整改

9 椒江
台州九鼎休闲用品

有限公司
产废单位 30万套风机外壳，金属表面处理工艺 达标 完成整改

10 椒江
台州市出新镀业有

限公司
产废单位 电镀 达标 完成整改

序号 区域 单位名称 单位类型 企业基本情况 检查结果 整改情况 备注

11 黄岩
浙江天宇药业股份

有限公司
产废单位 MB、MB－Br  达标 部分完成整改

要求 3个月内完成补
充环评。

12 黄岩
浙江精进医药化工

有限公司
产废单位 古非罗齐、美洛昔康 不达标 部分完成整改 已立案查处。

13 黄岩
浙江赛豪实业有限

公司
产废单位 模具加工 达标 完成整改

14 黄岩
浙江精诚模具机械

有限公司
产废单位 模具加工 达标 完成整改 该企业未验收。

15 黄岩
浙江亚星彩钢电镀

有限公司
产废单位

镀铜，镍、铬、锌
199万平方米

达标 完成整改

16 黄岩
浙江润康药业有限

公司
产废单位 产品:甲砜霉素  基本达标 部分完成整改

要求 3个月内完成补
充环节。

17 路桥
台州大峰野金属有

限公司
产废单位 家电拆解 达标

18 路桥
台州市祥通金属有

限公司
产废单位 进口废五金物拆解 达标 完成整改

19 路桥
浙江巨科铝业股份

有限公司
产废单位 铝合金板 达标 完成整改

20 路桥
台州市铭亿金属有

限公司
产废单位 废旧金属拆解 达标 完成整改

21 路桥
浙江京城再生资源

有限公司
产废单位 废旧金属拆解 不达标 完成整改

22 路桥
台州市路桥为民物
资回收利用有限公

司

经营单位 回收废线路板综合利用 达标 完成整改

序号 区域 单位名称 单位类型 企业基本情况 检查结果 整改情况 备注

23 路桥
台州市新华树脂有

限公司
产废单位 氨基树脂、醇酸树脂 基本达标 完成整改

24 路桥
台州市路桥石曲五

金电镀厂
产废单位 电镀加工 达标 部分完成整改

贮存场所需重新规划
分区，张贴正确的危
险标识牌，企业须尽
快转移危险废物。

25 路桥
浙江繁荣昌盛金属

有限公司
产废单位 废旧金属拆解 达标 完成整改

26 路桥
台州市新源物资利

用有限公司
经营单位 回收废线路板综合利用 达标 部分完成整改

27 集聚
浙江百达精工股份

有限公司
产废单位 空调压缩机零部件 11000万件，滚抛、压铸 达标 完成整改

28 集聚
浙江百朗士塑胶科

技有限公司
产废单位 橡胶件 3500 吨，硫化、炼胶 基本达标 部分完成整改

29 集聚
浙江福得尔电器有

限公司
产废单位 烤炉 40万台，磷化 不达标 部分完成整改

应急预案正在委托编
制。

30 集聚
台州市创新工贸有

限公司
产废单位 35000 吨塑料制品，喷漆 基本达标 完成整改

31 临海
台州市德长环保有

限公司
经营单位 危废高温焚烧、安全填埋 达标 正在整改

改造废气处理设施工
艺以及加大废气收集
量，预计 2018 年 4月

完成。

32 临海
浙江朗华制药有限

公司
产废单位

生产盐酸环丙沙星、螺内酯、齐多夫定、盐
酸左氧氟沙星等产品

达标 部分完成整改
加快处置速度，目前
已联系三家处置单

位。

33 临海
浙江华海天诚药业

有限公司
产废单位

生产氯沙坦钾、缬沙坦、厄贝沙坦、奈韦拉
平产品

达标 完成整改

序号 区域 单位名称 单位类型 企业基本情况 检查结果 整改情况 备注

34 临海
台州市泰恒电镀有

限公司
产废单位 电镀（铜镍铬） 基本达标 部分完成整改

公司已联系有处置资
质的公司加紧处置。

35 临海
台州市恒光电镀有

限公司
产废单位 生产眼镜架、配件 达标 完成整改

36 临海
临海市光大电镀装

饰有限公司
产废单位 五金电镀件 达标 完成整改

37 临海
台州仙琚药业有限

公司
产废单位

生产醋酸可的松、匹多莫德、格氏物、甲泼
尼龙等产品

达标 完成整改

38 临海
临海天宇药业有限

公司
产废单位

生产缬沙坦、奥美沙坦、依折麦布、孟鲁司
特二环己胺物、凉味剂 WS-3、阿利克仑内酯

等产品
达标 完成整改

39 临海
浙江台州市联创环
保科技有限公司

经营单位 废溶剂处置单位 达标。 完成整改

40 临海
临海市华南化工有

限公司
产废单位

生产苯酯、左-3、环合物、保护基溴化物、
3S4R、甲氧基化物、S-氨基物等产品

达标 完成整改
上月已新签订了一家
处置单位（丰登），
本月再签两家。

41 临海
浙江本立科技股份

有限公司
产废单位

生产 2,4-二氯-5-氟苯甲酰氯、N,N-二甲氨
基丙烯酸乙酯、胺化物 II 等产品

达标 完成整改

42 临海
浙江海峰革业有限

公司
产废单位 PU革 1500 万米、半 PU革 980 万米 基本达标 完成整改

43 临海
临海市伟明环保能

源有限公司
产废单位 生活垃圾焚烧企业 达标 完成整改

44 临海
浙江伟星实业发展
有限公司临海拉链

分公司

产废单位 生产拉链织带、高档拉链 达标 完成整改

序号 区域 单位名称 单位类型 企业基本情况 检查结果 整改情况 备注

45 临海
台州禾和医疗废物
处置有限公司

经营单位 医疗废物处置企业   未验收

46 温岭
台州市翔进医疗废
物处置有限公司

经营单位 处置医疗废物 达标 部分完成整改
下阶段企业将严格按
照要求开展监测。

47 温岭
台州兴邦废旧金属
回收有限公司

经营单位 收集废旧铅酸电池 达标

48 温岭
台州泓岛环保科技

有限公司
经营单位 处置废包装桶 达标 部分完成整改

下阶段企业将严格按
照要求开展监测。

49 温岭
台州乾峰表面处理

有限公司
产废单位 电镀卫浴、汽摩配件 达标 部分完成整改

由于固废堆场的污泥
未能处置，将拟定 2
月 10日前完成改造。

50 温岭
台州市翔进废油处

理中心有限公司
经营单位 处置废油   已停产半年多

51 温岭
浙江爱仕达电器股

份有限公司
产废单位 年产铝制品 1500万件、钢制品 320万件 达标 部分完成整改

应急预案预计于 2018
年 1月底完成；未验
收项目拟定 4月底完
成验收；地面防腐拟
定 2月底完成。

52 温岭
万邦德制药集团股
份有限公司(城东

厂区)
产废单位

联苯双酯滴丸 13亿丸、银杏叶滴丸 21亿丸、
盐酸溴己新片 26亿片、颗粒剂 4327万袋、胶

囊剂 3000万盒
达标 完成整改

53 温岭
台州法雷奥温岭汽
车零部件有限公司

产废单位
年产刮水器 160万支、洗涤器 50万只、雨刷

800万支
达标 部分完成整改

预计于 2月底新建一
个危废仓库用于堆

放。

54 温岭
浙江博星化工涂料

有限公司
产废单位 年产水性建筑涂料 3680吨 达标 完成整改

序号 区域 单位名称 单位类型 企业基本情况 检查结果 整改情况 备注

55 温岭
浙江钱江摩托股份
有限公司(繁昌装

配分公司)

产废单位 年产摩托车喷涂配件 35万台 达标 完成整改

56 温岭
温岭瀚洋资源电力

有限公司
产废单位 处理生活垃圾 达标 部分完成整改

预计 1月 10号左右对
危废场所完成改建。

57 玉环
玉环市乳化液处理

有限公司
经营单位 设计年处理乳化液 5000吨 达标 完成整改

58 玉环
玉环县金铟物资回

收有限公司
经营单位 处置线路板 达标 完成整改

59 玉环
台州锦康物资回收

有限公司
经营单位 废油收集   企业未生产。

60 玉环
台州雅迪再生物质

有限公司
经营单位 铅酸电池收集 达标 部分完成整改 已委托监测。

61 玉环 玉环县清港电镀厂 产废单位 电镀 59万 m
3
 达标 完成整改

62 玉环
玉环县美亚金属表

面处理厂
产废单位 表面处理 500t/a 不达标 未完成整改

危废各类管理资料及
危废台账与玉环县清
港电镀厂合并。

63 玉环
玉环县绿力金属粉

末有限公司
经营单位 处理铜熔炼废物 达标 完成整改

64 玉环
浙江青茂科技环保

科技有限公司
经营单位 处置线路板   已停产一年多。

65 玉环
台州环城电镀有限

公司
产废单位 10 条电镀线 达标 完成整改

66 玉环 玉环县电镀厂 产废单位 9条电镀线 达标 完成整改

序号 区域 单位名称 单位类型 企业基本情况 检查结果 整改情况 备注

67 玉环 玉环电镀有限公司 产废单位 10 条电镀线 达标 完成整改

68 玉环 玉环县江南电镀厂 产废单位  达标 完成整改

69 仙居
浙江联明金属有限

公司
经营单位

年综合利用处置危险废物 6220 吨，产品包
括金、银、铂、钯、钌、铑等贵金属和钯炭

催化剂

达标

完成整改

70 仙居
浙江省仙居县联明
化工有限公司

经营单位
废溶剂回收和生产硝基漆稀释剂废溶剂回
收工艺为蒸馏，油漆稀释剂工艺为复配

达标 完成整改

71 仙居
浙江贵大贵金属有

限公司
经营单位

钯碳年产 10 吨、银年回收 29.75吨、钯年
回收 0.42吨、铂年回收 0.02 吨

达标 完成整改

72 仙居
浙江仙琚制药股份

有限公司
产废单位

醋酸泼尼松、米非司酮、泼尼松龙、地塞米
松磷酸钠

达标 完成整改

73 仙居
浙江仙居君业药业

有限公司
产废单位

替勃龙、米非司酮、 酸性脱羧、 11 位加成
物、环丙物、醚化物、8-DM、炔诺酮、三羟

物、
基本达标 部分完成整改

1、超期危险废物计划
在 2018年 8月底全部
清理后，不予储存危
废；2、计划在 2018
年 3月底将产生危废

及时处理。

74 仙居
浙江得乐康食品股

份有限公司
产废单位

年产 30000 吨米糠油与 600 吨综合利用产品
及年产 800 吨茶多酚

达标 完成整改

75 仙居
浙江龙士达家具用

品有限公司
产废单位 年产 17000 吨塑料制品 基本达标 部分完成整改

委托编制环评并报当
地环保局备案，计划
在 2018年 6月完成。

76 仙居
浙江仙峰贵金属有

限公司
经营单位

年回收 150 吨银、1.5 吨铂/2 吨钯（湿法回
收）

达标 部分完成整改
已制定详细的应急演
练方案，预计 2018 年

3月开展。

序号 区域 单位名称 单位类型 企业基本情况 检查结果 整改情况 备注

77 仙居
浙江司太立制药股

份有限公司
产废单位 碘海醇、碘克沙醇、盐酸左氧氟沙星 达标 完成整改

78 仙居
浙江金阁新材料科

技有限公司
经营单位

1、预处理后的含铬废料经焙烧炉高温焙烧，
生成三氧化二铬产量；2、含铬废料经酸溶、

分离、逐次提取，得碱式硫酸铬
达标 部分完成整改

今后加强管理，对设
备设施检查维护情况
进行记录，形成台账。

79 三门
三门德鑫废矿物油

有限公司
经营单位 年回收废矿物油 6000 吨 达标 完成整改

80 三门
台州市正通再生资
源回收有限公司

经营单位 废旧铅酸蓄电池回收中转场 达标 完成整改

81 三门
浙江丰源电镀有限

公司
产废单位 电镀生产线 不达标 完成整改

82 三门
浙江东亚药业股份

有限公司
产废单位 1613 吨原料药 达标 部分完成整改

拟计划在 2017年 12

月 31日前完成在固废

仓库固废堆放分类区

域中间地势低的地方

建立废液收集池。

83 三门
浙江聚得利合成革

有限公司
产废单位 年产 1000万米合成革生产线 达标 完成整改

84 三门
台州市精益管件有

限公示
产废单位 年产铜管接头 500 万套、空调配件 500万件 达标 完成整改

计划春节前对整个危

废仓库进行修建整改

完成，同时一并设置

规范导流沟。

85 天台
天台县恒久废旧物
资回收有限公司

经营单位 铅酸蓄电池回收贮存 基本达标 部分完成整改

序号 区域 单位名称 单位类型 企业基本情况 检查结果 整改情况 备注

86 天台
浙江天新药业有限

公司
产废单位 医化行业，主要产品有维生素 B6、萘普生 达标 完成整改

87 天台
奥锐特药业股份有

限公司
产废单位

医化，主要产品有普瑞巴林、氟美松、依普
利酮

达标 完成整改

88 天台
浙江银轮机械股份

有限公司
产废单位 机械冷却器制造 基本达标 部分完成整改

89 天台 天台县大昌电镀厂 产废单位 金属件、塑料件电镀 不达标 部分完成整改 准备搬迁